



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2023

№ 233

г. Барнаул

О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Алтайского края и Правительства Алтайского края

Правительство Алтайского края постановляет:

Внести изменения:

1. в следующие постановления Администрации Алтайского края:

1.1. от 10.01.2007 № 8 «Об оплате труда рабочих, обслуживающих органы исполнительной власти Алтайского края» (в редакции от 28.11.2011 № 684, от 29.01.2019 № 15):

в наименовании и по тексту постановления слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже;

1.2. от 15.04.2009 № 160 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров краевых государственных унитарных предприятий Алтайского края» (в редакции от 05.04.2010 № 138, от 14.03.2016 № 81, от 23.12.2016 № 434, от 13.01.2020 № 5):

в Положении об установлении системы оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров краевых государственных унитарных предприятий Алтайского края, утвержденном указанным постановлением:

в пунктах 1.1.1 и 1.2:

слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

в пункте 3.14:

слова «уполномоченным органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам Алтайского края, осуществляющим координацию деятельности предприятия, а также функции учредителя предприятия»;

1.3. от 07.12.2009 № 514 «О совершенствовании механизма взаимодействия органов исполнительной власти Алтайского края на рынке труда» (в редакции от 20.08.2012 № 430, от 10.09.2015 № 357, от 09.08.2017 № 290, от 06.05.2019 № 159):

в наименовании и по тексту постановления и утвержденного им По-

рядка взаимодействия органов исполнительной власти Алтайского края по вопросам совершенствования государственного регулирования регионально-го рынка труда слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже;

1.4. от 17.06.2013 № 317 «О порядке назначения на должность и освобождения от должности руководителей краевых государственных (автономных, бюджетных, казенных) учреждений» (в редакции от 20.05.2016 № 170, от 23.12.2016 № 434, от 03.09.2019 № 334, от 29.09.2022 № 351):

по тексту Положения о порядке назначения на должность и освобождения от должности руководителей краевых государственных (автономных, бюджетных, казенных) учреждений, утвержденного указанным постановлением, и приложений к нему слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

2. в следующие постановления Правительства Алтайского края:

2.1. от 20.02.2020 № 66 «Об утверждении Порядка разработки прогноза баланса трудовых ресурсов Алтайского края»:

в Порядке разработки прогноза баланса трудовых ресурсов Алтайского края, утвержденном указанным постановлением:

по тексту Порядка слова «органы исполнительной власти Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы Алтайского края» в соответствующем падеже;

в пункте 3.20 :

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Алтайскому краю (по согласованию):»;

абзац восемнадцатый признать утратившим силу;

2.2. от 30.05.2022 № 190 «Об утверждении Региональной программы «Содействие занятости молодежи Алтайского края на период до 2030 года»:

в Региональной программе «Содействие занятости молодежи Алтайского края на период до 2030 года», утвержденной указанным постановлением:

в абзаце двадцать четвертом раздела II слова «от 16.12.2021 № 465 «О предоставлении в 2022 году единовременных компенсационных выплат медицинским работникам в сельских населенных пунктах, либо рабочих поселках, либо поселках городского типа, либо городах с населением до 50 тыс. человек» заменить словами «от 27.07.2022 № 268 «О предоставлении в 2023 году единовременных компенсационных выплат медицинским работникам в сельских населенных пунктах либо рабочих поселках, либо поселках городского типа, либо городах с населением до 50 тыс. человек»;

в абзаце первом раздела V слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в таблице 1:

в позиции 1 слова «органы исполнительной власти Алтайского края

(далее - ОИВ)» заменить словами «исполнительные органы Алтайского края»;

по тексту таблицы слово «ОИВ» заменить словами «исполнительные органы Алтайского края» в соответствующем падеже;

в позиции 10 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов Алтайского края»;

в сноске 11 число «2022» заменить числом «2023».

Губернатор Алтайского края
Председатель Правительства
Алтайского края



В.П. Томенко